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Men så er vi også nødt til at se på de realite- 
ter, der er. Jeg kan ikke se, det hænger sammen 
hos regeringen, at man vil gennemføre det her 
forslag, som jeg synes er så gennemført ond- 
skabsfuldt. Det er muligt, at regeringen ikke er 
ondskabsfuld, men forslaget er ondskabsfuldt 
mod de børn, hvis forældre er arbejdsløse. 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Sagt til hr. Holger K. Nielsen: Det er godt nok 
synd for de børn, der er tvunget til at være sam- 
men med deres forældre! Det er ondskabsfuldt. 
Det synes jeg er et mærkeligt menneskesyn, eller 
hvordan man nu kan sige det, at give udtryk for 
her. 

Der skal jo ikke herske tvivl om, at hvis der, 
når man vurderer den sociale og pædagogiske 
indsats, er behov for en ekstra indsats dér, jamen 
så skal de ikke bag i køen, for så vil man tage 
hensyn til det. Og i langt de fleste kommuner er 
der stadig væk børnepasningsgaranti. 

Så problemerne vil opstå i ganske få tilfælde. 
Men er der behov for en social eller en pædago- 
gisk indsats, bliver der også taget hensyn til det. 
Derfor har jeg meget vanskeligt ved at se, at det 
her skulle være noget specielt ondskabsfuldt, og 
jeg kan slet ikke se, at det skulle have nogen som 
helst betydning i forhold til diskussionen om 
den sociale arv. 

(Kort bemærkning). 
Marianne Jelved (RV): 
Nu skal det handle om skat. 

I Finansministeriets seneste udgivelse, jeg 
tror, den hedder »Fordeling og incitamenter 
2002«, kan hr. Jens Rohde læse, at den tidligere 
regering gennemsnitligt -  jeg kan ikke citatet, 
jeg har ikke udgivelsen med -  har sænket margi- 
nalskatten med 5 pet. Pinsepakken er indfaset 
med den sidste fase her i år, hvor bundskatten 
sænkes med % pet. 

Derfor har Det Radikale Venstre lavet en plan 
for, hvordan vi kommer videre fra 2003. Vi har 
lagt et forslag frem, hvor vi tager fra erhvervsli- 
vets lommer til borgernes lommer, hvor vi tager 
fra bureaukratiets lommer til borgernes lommer. 
Det vil Venstre ikke være med til. Det beklager 
jeg. 

Dansk Industri har regnet på Det Radikale 
Venstres forslag og beregnet, at det vil give 
50.000 flere arbejdspladser. Hvad har Venstre 
og hr. Jens Rohde imod det? Jeg vil gerne vide, 
hvad Venstres bud er. Vil skattestoppet lempe 

skatten så meget, at borgerne kommer i arbejde i 
den størrelsesorden, som Det Radikale Venstre 
har budt? Hvad er Venstres plan størrelsesmæs- 
sigt? 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Sagt til fru Marianne Jelved: Det var jo det, jeg 
var inde på i min tale. Når vi taler størrelses- 
mæssigt, afhænger det jo af udgifterne. Så af- 
hænger det jo af, hvor gode vi -  Folketingets 
partier -  er til at holde styr på udgifterne. 

Jeg synes, der er mange gode elementer i det 
radikale skatteforslag. Det vil jeg gerne kvittere 
for, for grundlæggende synes vi, at alle skatter 
er for høje i Danmark. Så fint nok med det. 

Det, der bare er problemet, er, at man vil op- 
hæve skattestoppet, og det vil sige, at de gevin- 
ster, borgerne kan hente på det radikale skatte- 
forslag, jo vil blive spist op af kommunale skat- 
testigninger, amtslige skattestigninger og så- 
mænd også af ejendomsværdiskatten. Det viser 
historien jo. Historien viser jo, at fleksible skat- 
ter også fører til en højere samlet beskatning. 

Og så er jeg altså nødt til at sige til fru Mari- 
anne Jelved, at de penge, man anviser i besparel- 
ser, har man jo allerede brugt mange, mange, 
mange gange igen. Det er alt det, som den her 
regering har foretaget sig, og som Det Radikale 
Venstre har sagt, at de vil tilbagerulle. 

Kl. 10.45 

(Kort bemærkning). 
Marianne Jelved (RV): 
Jeg skal gerne forære hr. Jens Rohde vores kon- 
togennemgang for vores finanslovforslag og 
dermed tilbagevise det, der bliver insinueret 
her til sidst. 

Men jeg konstaterer, at skattestoppet er den 
eneste begrundelse, hr. Jens Rohde kan finde for 
at ikke ville ændre på skattesystemet, således at 
man kunne give et ordentligt dynamisk bidrag 
til at løse den gigantiske opgave, som Venstre og 
Det Radikale Venstre er enige om vi skal løse. 
Derfor spørger jeg hr. Jens Rohde: Er det virkelig 
sådan på grund af et spektakulært forslag om 
skattestop, at Venstre ikke vil være med til at op- 
kræve f.eks. 5 miä. kr. på en anden måde, end vi 
gør i dag, hvis det kan give 20.000 flere arbejds- 
pladser? Det vil Venstre ikke være med til på 
grund af skattestoppet. Skattestop er det eneste 
skjold, hr. Jens Rohde kan hænge op, og jeg får 
ikke svar på nogen af mine spørgsmål. Venstre 
er virkelig et stift system. 


